
作 成 日 2025/2/13

計算基準日 2025/3/1

契約予定日 2025/3/1
 山田　花子　様 設計書番号 A3250207268

保険設計書
保険料払込免除特約
（三大疾病） 付加しない

保険料払込プラン 月払プラン
保険料払込期間 10年

「しあわせつみたて」は以下の意向に沿った商品です。

　　・ 運用実績に応じて積立金が変動することを許容しながら将来の満期保険金額をふやしたい

　　・ 死亡時や高度障害の状態に該当した場合の保障を準備したい

C&Fcompany募集代理店:

〒650-0031
兵庫県神戸市中央区東町123-1貿易ビル601
TEL:078-335-6498

古本　剛之

引受保険会社: 三井住友海上プライマリー生命保険株式会社
〒103-0028
東京都中央区八重洲1-3-7
八重洲ファーストフィナンシャルビル
TEL:0120-125-104 

【ご注意】
この商品は、三井住友海上プライマリー生命を引受保険会社とする生命保険です。
特別勘定の運用実績の変動により、損失が生じるおそれがあります。
解約払戻金額、満期保険金額に最低保証はありません。

※本設計書をご覧いただくにあたりご留意いただきたい事項を5ページ「保険設計書をご覧いただくにあたって」に記
載していますので、そちらを必ずご確認ください。
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作 成 日 2025/2/13
計算基準日 2025/3/1
契約予定日 2025/3/1
設計書番号 A3250207268

ご契約者 ﾔﾏﾀﾞ　ﾊﾅｺ 被保険者 ﾔﾏﾀﾞ　ﾊﾅｺ

山田　花子　様 山田　花子　様

生年月日 契約年齢（満年齢） 性別
昭和50年2月1日 50歳 女性

■ご契約内容

保険料払込方法（経路） 口座振替 保険料払込プラン 月払
プラン 前納期間 なし

保険料払込免除特約
（三大疾病による保険料の

払込免除）
付加しない

保険期間・
10年保険料払込期間*1

*1「歳満了」の場合の満了日は、その年齢になる年単位の契約応当日の前日となります。

■保険料・保険金額

保険料区分 保険料建て 基本保険金額 11,213,559円

保険料（月額） 90,000円 保険料（月払プラン） 90,000円

■保障内容

死亡または高度障害状態に
なったとき

死亡・高度障害
11,213,559円*2保険金（最低保証）

保険期間満了時に
生存しているとき 満期保険金

保険期間満了日の
積立金額

*3

*2死亡・高度障害保険金は、保険金支払事由が生じた日の積立金額または基本保険金額のいずれか大きい額となります。上記では基本保険金額を表示し
ています。

*3満期保険金に最低保証はありません。

■イメージ図

1,121 ※保険料の高額割引が適用されています。

1,310万円（121.3％）

1,121万円（103.8％）

961万円（89.0％）

827万円（76.5％）

1050 60
1,080万円

*4受取率は、満期保険金額÷保険期間満了時の払込保険料累計額です。
※上図はイメージ図であり、将来の積立金額、死亡・高度障害保険金額、満期保険金額等を保証するものではありません。
※上図は、保険期間中に解約等がなかった場合のものです。
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作 成 日 2025/2/13
計算基準日 2025/3/1
契約予定日 2025/3/1
設計書番号 A3250207268

■死亡・高度障害保険金額例表

経過年数 年齢
払込保険料
累計額
（円）

死亡・高度障害保険金額（万円）

運用実績（年率）

-3.0% 0.0% +3.0% +6.0%

1年 51歳 1,080,000 1,121 1,121 1,121 1,121 

2年 52歳 2,160,000 1,121 1,121 1,121 1,121 

3年 53歳 3,240,000 1,121 1,121 1,121 1,121 

4年 54歳 4,320,000 1,121 1,121 1,121 1,121 

5年 55歳 5,400,000 1,121 1,121 1,121 1,121 

6年 56歳 6,480,000 1,121 1,121 1,121 1,121 

7年 57歳 7,560,000 1,121 1,121 1,121 1,121 

8年 58歳 8,640,000 1,121 1,121 1,121 1,121 

9年 59歳 9,720,000 1,121 1,121 1,121 1,141 

10年 60歳 10,800,000 1,121 1,121 1,121 1,310 

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -
※経過年数は、契約日から起算した年数をいい、各数値は、保険料の未納がなく、経過年数にわたり保険料が払込まれたことを前提に各保険年度の末日
を基準に計算しています。
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作 成 日 2025/2/13
計算基準日 2025/3/1
契約予定日 2025/3/1
設計書番号 A3250207268

■解約払戻金額例表

経過年数 年齢
払込保険料
累計額
（円）

運用実績（年率）

-3.0% 0.0% +3.0% +6.0%

解約払戻
金額
（万円）

返戻率
解約払戻
金額
（万円）

返戻率
解約払戻
金額
（万円）

返戻率
解約払戻
金額
（万円）

返戻率

1年 51歳 1,080,000 75 70.2% 77 71.6% 78 73.1% 80 74.5% 

2年 52歳 2,160,000 169 78.3% 175 81.0% 181 83.8% 187 86.6% 

3年 53歳 3,240,000 259 80.1% 272 84.2% 286 88.3% 300 92.6% 

4年 54歳 4,320,000 347 80.5% 370 85.8% 394 91.3% 420 97.2% 

5年 55歳 5,400,000 433 80.2% 468 86.7% 506 93.8% 547 101.3% 

6年 56歳 6,480,000 516 79.7% 566 87.4% 622 95.9% 682 105.2% 

7年 57歳 7,560,000 597 79.0% 665 87.9% 740 98.0% 825 109.2% 

8年 58歳 8,640,000 676 78.2% 763 88.4% 863 99.9% 977 113.1% 

9年 59歳 9,720,000 752 77.4% 862 88.7% 990 101.9% 1,139 117.2% 

10年 60歳 10,800,000 827 76.5% 961 89.0% 1,121 103.8% 1,310 121.3% 

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -
※経過年数は、契約日から起算した年数をいい、各数値は、保険料の未納がなく、経過年数にわたり保険料が払込まれたことを前提に各保険年度の末日
を基準に計算しています。

※返戻率は、解約時の払込保険料累計額に対する解約払戻金額の割合です。
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リスク・諸費用について

【この保険のご検討にあたってご確認いただきたい事項】

■この保険のリスクについて
・この保険は、特別勘定の運用実績に基づいて将来の満期保険金、解約払戻金、死亡保険金等の額が変動（増減）します。特別勘定の資産は、主に国
内外の株式・債券等に投資する投資信託を通じて運用されるため、株価や債券価格の下落、為替の変動等により、満期保険金、解約払戻金等のお受
取りになる合計額が払込保険料累計額を下回る可能性があり、損失が生じるおそれがあります。

・お客さまが積立金の移転（スイッチング）を行った際には、選択した特別勘定の種類によっては基準となる指標やリスクの種類が異なる場合があり
ますのでご注意ください。

【諸費用について】

この保険に係る費用は、つぎの費用の合計となります。

●保険料の払込期間中および特別勘定での運用期間中にご負担いただく費用

＜すべての契約者にご負担いただく費用＞
項目 目的 費用 時期

保険関係費

保険契約の締結、維持および
保険料の集金に必要な費用

*1 特別勘定への繰入れの際に保険料から控除

特別勘定の管理に必要な費用
積立金額に対して
年率0.52％

左記の年率の1/365を乗じた金額を毎日控除

基本保険金額を最低保証するための費用
積立金額に対して
年率0.03％

左記の年率の1/365を乗じた金額を毎日控除

死亡保障などに必要な費用 *1
契約日および月単位の契約応当日の始めに
積立金から控除

保険料払込免除に関する費用
保険料に対して0.1％～0.2％
（保険料払込期間に応じます）

を乗じた額
特別勘定への繰入れの際に保険料から控除

資産運用関係費 特別勘定ごとに異なります。
各特別勘定の資産残高に対して所定の年率の  
1/365を乗じた金額を毎日控除

*1被保険者の性別・年齢などにより異なります。そのため、具体的な金額や上限額を表示することができません。

特別勘定の名称 資産運用関係費（税込） 特別勘定の名称 資産運用関係費（税込）
国内株式インデックス 年率0.0605％ 外国債券インデックス 年率0.0825％

外国株式インデックス 年率0.1650％程度 国内リート 年率0.0660％

米国株式インデックス 年率0.0531％程度 先進国リート 年率0.0935％

外国株式アクティブ１型 年率0.7480％ バランス株式５０ 年率0.3240％

国内債券インデックス 年率0.0825％ マネー 年率0％～0.1980％*2

*2前月の最終5営業日における無担保コール翌日物レートの平均値に応じた率を用いて各月ごとに決定するため、上限と下限のみを記載しておりま
す。

※ 資産運用関係費は信託報酬等を記載しています。この他、信託財産留保額、有価証券の売買手数料、運用関連の費用・税金、監査費用等がかか
る場合がありますが、費用の発生前に金額や割合を確定することが困難なため表示することができません。これらの費用が発生する場合は、特
別勘定がその保有資産から負担するため、特別勘定のユニットプライスに反映されることとなります。したがって、お客さまはこれらの費用を
間接的に負担することとなります。

※ 資産運用関係費は、運用手法の変更、運用資産額の変動等の理由により、将来変更される可能性があります。

＜特定の契約者にご負担いただく費用＞
項目 費用 時期

保険料払込免除特約を
付加した場合の費用

*1 特別勘定への繰入れの際に保険料から控除

積立金移転手数料
１保険年度16回目から、インターネット以外の方法で
積立金の移転をする場合、1回につき2,500円

積立金の移転時に積立金から控除

●年金移行特約、介護年金移行特約および年金支払特約による年金支払期間中にご負担いただく費用

項目 目的 費用 時期および対象

年金管理費
ご契約の維持に必要な費用ならびに
年金等を支払うための費用

年金額に対して1％ 年金支払日に責任準備金から控除

※ 上記費用は上限です。なお、年金支払開始日時点の費用を年金支払期間を通じて適用します。

●解約時にご負担いただく費用
契約日から解約日までの保険料払込年月数が10年未満の場合には、契約日からの保険料払込年月数に応じた解約控除額が解約日の積立金額から差引
かれます。なお、解約控除額は、保険料払込年月数、被保険者の性別・年齢などによって異なるため、具体的な金額を表示することができません。

※ 保険料払込年月数が10年未満の場合に、基本保険金額の減額、自動延長定期保険、変額払済保険、定額延長定期保険への変更、および解約払戻
金を原資とした年金等への移行にも解約控除がかかります。
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保険設計書をご覧いただくにあたって

【記載の数値について】
○本設計書における各種のシミュレーション、数値等は1ページの「ご契約内容」保険料に基づき作成しており、実際の数値とは異なり
ます。そのため、将来のお受取金額等をお約束するものではありません。実際のご契約内容は、ご契約後に送付する保険証券に記載
されている内容となります。

○表示の数値は、表示の運用実績が特別勘定による運用期間中一定（年率：-3.0%、0.0%、+3.0%、+6.0%）で推移したものと仮定して計
算していますが、将来にわたってお約束するものではありません。

○表示の運用実績（年率：-3.0%、0.0%、+3.0%、+6.0%）は、上限または下限を示すものではありません。したがって実際の運用実績は
年率-3.0%を下回る場合も、+6.0%を上回る場合もあります。

○表示の運用実績（年率：-3.0%、0.0%、+3.0%、+6.0%）は、保険関係費、資産運用関係費等を控除したあとの数値です。

○表中のお受取金額に関しては、全て課税前の金額です。

○記載の数値は、三井住友海上プライマリー生命所定の方式により、端数処理を行っています。

【その他ご留意いただきたい事項について】
○ご検討にあたっては、「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報） 兼 商品パンフレット」をご契約前に必ずお読みいただき、内容を十分
にご理解ください。また、ご契約の際には、「ご契約のしおり・約款｣「特別勘定のしおり」を必ずご確認ください。

○この保険のお申込みに際しては、必ず変額保険販売資格を持った生命保険募集人にご相談ください。

○この保険はクーリング・オフ制度（お申込みの撤回・契約の解除）の対象です。

募集代理店 引受保険会社

C&Fcompany 三井住友海上プライマリー生命保険株式会社

〒650-0031兵庫県神戸市中央区東町123-1貿易ビル601 〒103-0028東京都中央区八重洲1-3-7
八重洲ファーストフィナンシャルビル　

資料請求・お問合わせ
フリーダイヤル:0120-125-104
https://www.ms-primary.com
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